



Päätös

25.6.2025

VN/5734/2025

VN/5734/2025-OKM-3

Tampereen kaupunki

Päätös oikaisuvaatimukseen

Oikaisuvaatimus

Tampereen kaupunki (jäljempänä hakija) vaatii 19.6.2025 ministeriöön saapuneella oikaisuvaatimuksella oikaisua opetus- ja kulttuuriministeriön 9.6.2025 tekemään päätökseen valtionavustusta koskevassa asiassa (va-okm-2025-15-1).

Oikaisuvaatimuksessa hakija vaatii oikaisua ministeriön kielteiseen päätökseen ja vaatii, että ministeriö kohtuullistaa päätöstään myöntämällä haetun rahoituksen 310 000 euroa. Hakija toteaa vaatimuksessaan, että vuoden 2025 strategiarahoituksen haun kuvauksessa mainitaan, että valtionavustuksena myönnettävällä ammatillisen koulutuksen strategiarahoituksella voidaan tukea ammattitaitokilpailujen ja muiden ammatillisen koulutuksen arvostusta ja vetovoimaa vahvistavien kilpailujen järjestämistä ja kehittämistä. SAKUstars -kilpailuja ei erikseen mainita tarkemmissa ko. valtionavustushaun hakukohtaisissa arviointiperusteissa, toisaalta sitä ei hakijan mukaan myöskään poissuljeta. Koska strategiarahoituksen myöntäminen SAKUstars -kulttuurikilpailujen järjestämiseen on ristiriitaista edellä mainittujen ohjeiden perusteella, on hakijan mukaan kohtuutonta, että strategiarahoituksesta on tehty täysin kielteinen päätös. Hakija toteaa lisäksi, että Tampereen seudun ammatitopisto Tredu hakeutuessaan ja lupautuessaan SAKUstars-kilpailujen järjestäjäksi vuonna 2026 on luottanut siihen, että strategiarahoitusta on edelleen mahdollista saada ko. kilpailujen järjestämiseen.

Oikaisunalainen päätös

Opetus- ja kulttuuriministeriön 9.6.2025 tekemä päätös valtionavustusta koskevassa asiassa (va-okm-2025-15-1). Päätöksen mukaan opetus- ja kulttuuriministeriö ei ole voinut myöntää haettua avustusta ottaen huomioon valtionavustushaun hakukohtaisten arviointiperusteiden mukainen käyttötarkoitus. Valtionavustuksen hakuilmoituksessa mainittujen hakukohtaisten arviointiperusteiden mukaisesti valtionavustusta voi saada vuoden 2026 Taitaja-kilpailusta päävastuussa oleva koulutuksen järjestäjä. Lisäksi valtionavustusta voi saada koulutuksen järjestäjä, joka vastaa vuoden 2026 Taitaja-kilpailun ruotsinkielisestä koordinaatiosta sekä

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 29
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 10
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 135 9335
+358 9 135 9335

kirjaamo.okm@gov.fi

kilpailulajeja koskevista ruotsinkielisistä ohjeista, arvioinneista, tiedotteista ja tulkauksesta.

Tampereen kaupunki haki valtionavustusta SAKUstars-kilpailun järjestämiseen, mikä ei ole valtionavustushaun hakukohtaisten arviointiperusteiden mukainen käytötarkoitus.

Hakuilmoituksessa on mainittu, että strategiarahoitusta voidaan myöntää hakemuksesta koulutuksen järjestäjille, joilla on ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) 22 §:n mukainen ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämislupa.

Päätös

Opetus- ja kulttuuriministeriö hylkää oikaisuvaatimuksen.

Perustelut

Hakuilmoitus ja valtionavustuksen saamisen edellytykset

Opetus- ja kulttuuriministeriö noudattaa valtionavustushakemusten käsittelyssä valtionavustuslakia (688/2001) ja lakia opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta (1705/2009) sekä valtion talousarviossa olevia määräyksiä määrärahojen (ammatillisen koulutuksen strategiarahoitus) käytöstä. Valtionavustushakemuksia on käsitelty ja arvioitu niiden kriteerien pohjalta, jotka on ilmoitettu hakuilmoituksessa.

Valtionavustuksena myönnettävällä ammatillisen koulutuksen strategiarahoituksella voidaan tukea ammattitaitokilpailujen ja muiden ammatillisen koulutuksen arvostusta ja vetovoimaa vahvistavien kilpailujen järjestämistä ja kehittämistä. Strategiarahoitusta voivat hakea koulutuksen järjestäjät, joilla on ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) 22 §:n mukainen ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämislupa. Avustus myönnetään hankeavustuksena. Hakuilmoituksessa on myös mainittu, että avustuksiin voidaan käyttää enintään noin 2 040 000 euroa, josta Taitaja-kilpailun ruotsinkieliseen koordinaatioon voidaan käyttää enintään 40 000 euroa. Tavoitteena on tukea ammatillisen koulutuksen arvostusta ja vetovoimaa järjestämällä kilpailuja.

Hakuilmoituksessa mainituissa hakukohteen arviointiperusteissa on todettu, että valtionavustusta voi saada vuoden 2026 Taitaja-kilpailusta päävastuussa oleva koulutuksen järjestäjä, joka tarvittaessa toteuttaa kilpailut yhteistyössä muiden koulutuksen järjestäjien kanssa verkostohankkeessa. Lisäksi valtionavustusta voi saada koulutuksen järjestäjä, joka vastaa vuoden 2026 Taitaja-kilpailun ruotsinkielisestä koordinaatiosta sekä kilpailulajeja koskevista ruotsinkielisistä ohjeista, arvioinneista, tiedotteista ja tulkauksesta.

Avustukset ovat harkinnanvaraisia. Hakemusten arviointi ja keskinäinen vertailu perustuvat kokonaisarviointiin, jossa otetaan huomioon hakukohteen myöntöperusteet ja arviointiperusteet, opetus- ja kulttuuriministeriön avustusten yleiset myöntöperusteet 1.8.2024, valtionavustuslain mukaiset yleiset edellytykset ja laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta. Tarkemmin mainituista perusteista hakuilmoituksessa: <https://www.haeavustuksia.fi/fi/haku/va-okm-2025-15/hakuilmoitus/perustiedot>. Lisäksi otetaan huomioon käytettävissä olevat määrärahat.

Avustushakemuksia koskeva käsittely

Avustusten hakuaika oli 24.2.2025 - 31.3.2025. Hakemuksia jätettiin hakuaikana kolme kappaletta. Avustuksia myönnettiin kahdelle toimijalle yhteensä 2 040 000

euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriö ratkaisi haussa vireille tulleet valtionavustushakemukset tarkastelemalla niitä hakuilmoituksessa ilmoitettujen perusteiden pohjalta.

Hakijan avustushakemuksen arvioinnista

Valtionavustuksia koskevat hakemukset toimitetaan haeavustuksia.fi -verkkopalveluun, johon hakijan avustushakemus on saapunut 26.3.2025 ja sillä haetaan avustusta 310 000 euroa. Osana valtionavustushakemusten käsittelyä opetus- ja kulttuuriministeriö arvioi samalla hakukierroksella vireille tulleet hakemukset.

Hakemusten arvioinnissa ja keskinäisessä vertailussa tarkasteltiin valtionavustuksen kohteena olevaa toimintaa ottaen huomioon hakuilmoituksessa mainitut haku-kohteen myöntöperusteet ja arviointiperusteet, yleiset perusteet, valtionavustuslain mukaiset yleiset edellytykset, laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta ja käytettävissä olevat määrärahat.

Hakijan avustushakemuksen arvioinnissa on katsottu, että hakijan hakemuksessa esittämä valtionavustuksen käyttötarkoitus, vuoden 2026 SAKUstars valtakunnallisen kulttuurikilpailun järjestäminen, ei ole kyseessä olevan valtionavustushaun hakukohtaisten arviointiperusteiden mukainen käyttötarkoitus. Hakukohtaisten arviointiperusteiden mukaisesti valtionavustusta voi saada vuoden 2026 Taitaja-kilpailusta päävastuussa oleva koulutuksen järjestäjä. Lisäksi valtionavustusta voi saada koulutuksen järjestäjä, joka vastaa vuoden 2026 Taitaja-kilpailun ruotsinkielisestä koordinaatiosta sekä kilpailulajeja koskevista ruotsinkielisistä ohjeista, arvioinneista, tiedotteista ja tulkkauksesta.

Oikaisuvaatimuksen arviointi

Opetus- ja kulttuuriministeriö on jakopäätöstä tehdessään tutustunut hakijoiden hakemuksiin ja arvioinut niitä suhteessa myöntöperusteisiin sekä hakukohtaisiin arviointiperusteisiin. Asiassa tehty päätös on perustunut kokonaisharkintaan, jossa on otettu huomioon avustuksiin osoitetun määrärahan käyttötarkoitus, hakuilmoituksessa mainitut perusteet ja edellytykset sekä käytettävissä olevat määrärahat.

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa lisäksi, että valtionavustuksena myönnettävä ammatillisen koulutuksen strategiarahoitus on harkinnanvarainen, eikä hakijoilla ei ole avustuksiin subjektiivista oikeutta.

Oikaisuvaatimusmenettelyssä hakijan tulee osoittaa, että alkuperäisessä hallintopäätöksessä on ollut virhe, joka tulisi oikaista. Hakijan oikaisuvaatimuksessa ei opetus- ja kulttuuriministeriön näkemyksen mukaan ole esitetty tietoja, joiden perusteella ministeriö olisi alkuperäisen hakemuksen arvioinnissa tehnyt virheen. Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että se on tehnyt päätöksen ministeriölle kuuluvan harkintavallan puitteissa, eikä päätös loukkaa oikaisuvaatimuksen tehneen oikeutta tai tasapuolista kohtelua.

Johtopäätös

Edellä esitetyillä perusteilla opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että 9.6.2025 tehty päätös on ollut lainmukainen, eikä tehtyä päätöstä ole syytä oikaista oikaisuvaatimuksen perusteella. Näin ollen ministeriö hylkää oikaisuvaatimuksen.

Sovelletut oikeusohjeet

Hallintolaki (434/2003) 7 a luku

Valtionavustuslaki 688/2001

Laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta (1705/2009)

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Valitus saadaan tehdä sillä perusteella, että päätös on lain vastainen. Valitus-aika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Liitteenä olevasta valitusosoituksesta ilmenee, miten muutosta haettaessa on meneteltävä.

Lisätietoja

Lisätietoja antaa tarvittaessa opetusneuvos Mari Pastila-Eklund puh. 02953 30249 ja opetusneuvos Jukka Lehtinen puh. 02953 30183.

Ylijohtajan sijainen, neuvotteleva virkamies

Ville Heinonen

Opetusneuvos

Mari Pastila-Eklund

Liitteet Valitusosoitus Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen

Jakelu Tampereen kaupunki

VN/5734/2025-OKM-3

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

Pastila-Eklund Mari 913140340

2025-06-25

Heinonen Ville 913497183

2025-06-25

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Jos päätös on lähetetty postitse saantitodistusta vastaan, tiedoksisaantipäivä ilmenee saantitodistuksesta. Jos päätös on luovutettu asianosaiselle tai tämän edustajalle, tiedoksisaantipäivä ilmenee tiedoksiannosta laaditusta kirjallisesta todistuksesta.

Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen asianosaisen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Päivä, jolloin kirje on annettu postin välitettäväksi, ilmenee päätöskirjeen postileimasta. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.

Tavallisessa sähköisessä tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Jos on kysymyksessä sijaistiedoksianto, päätös katsotaan saadun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä.

Valituksen sisältö

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi sekä perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan
- valittajan nimi, kotikunta ja puhelinnumero
- postiosoite ja muu mahdollinen osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa, asiamiehensä tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustajansa taikka jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä valitusosoituksineen
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja, jos asiamies ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja.

Valituksen toimittaminen perille

Valitus tehdään ensisijaisesti hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa:
<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>



Valituksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyksenä, sähköisellä tiedonsiirtomenetelmällä taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. Valituksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.

Valituksen on saavuttava valitusviranomaiselle virka-aikana ennen 30 päivän valitusajan päättymistä. Sähköisen asiakirjan tulee olla perillä siten, että se on hallinto-oikeuden käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä valitusajan viimeisenä päivänä ennen kello 16.15.

Hallinto-oikeuden kirjaamon virka-aika on maanantaista perjantaihin kello 8.00-16.15.

Hämeenlinnan hallinto-oikeuden yhteystiedot:

postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 HÄMEENLINNA
käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, HÄMEENLINNA
puhelinvaihde/asiakaspalvelu: 029 56 42210
telefax: 029 56 42269
sähköpostiosoite: hameenlinna.hao@oikeus.fi

Oikeudenkäyntimaksu

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa peritään tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla oikeudenkäyntimaksu. Maksun suuruus on 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä.